ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 01.02.2013 г.  № 01-21/075 г. Анадырь

Об организации и проведении пробного

экзамена по математике в форме единого

регионального экзамена выпускников IX

классов общеобразовательных учреждений

Чукотского автономного округа

В целях подготовки выпускников IX классов общеобразовательных учреждений

Чукотского автономного округа к проведению единого регионального экзамена

(далее – ЕРЭ) и проверки готовности организационно-технологического обеспечения

ЕРЭ в 2013 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Чукотского автономного округа 10 апреля 2013

года пробный экзамен по математике в форме ЕРЭ выпускников IX классов

общеобразовательных учреждений Чукотского автономного округа (далее - пробный

экзамен).

2. Провести пробный экзамен в муниципальных и государственных

общеобразовательных учреждениях Чукотского автономного округа согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Установить время начала пробного экзамена - 10.00 часов местного времени.

4. Провести пробный экзамен для выпускников с ограниченными

возможностями здоровья по их желанию.

5. Управлению надзора и контроля качества образования Департамента

образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

(Косьяненко Н.А.) осуществить координацию деятельности муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, задействованных в проведении

пробного экзамена.

6. Отделу оценки и контроля качества образования Управления надзора и

контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной

политики Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.):

6.1. принять меры по обеспечению:

6.1.1. организационно-технологического сопровождения процедуры

проведения пробного экзамена в форме единого регионального экзамена (далее –

ЕРЭ);

6.1.2. пунктов проведения экзаменов и пунктов первичной обработки

информации муниципальных образований соответствующими экзаменационными

материалами и иной необходимой для проведения пробного экзамена документацией;

6.1.3. информационно-технологического и консультационно-методического

сопровождения процессов подготовки и проведения пробного экзамена;

6.1.4. приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения экзаменационных

материалов пробного экзамена;

6.1.5. бесперебойной работы в режиме «on-line» сотрудников Отдела оценки и

контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования

Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского

автономного округа с ответственными сотрудниками пунктов первичной обработки

информации по вопросам подготовки и проведения пробного экзамена;

6.1.6. информационной безопасности передачи баз данных из Департамента

образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в

пункты первичной обработки информации муниципальных образований и в

Федеральное бюджетное государственное учреждение «Федеральный центр

тестирования»;

6.1.7. работы пункта проверки заданий, оснащению его всеми необходимыми

материалами и принадлежностями;

6.1.8. своевременного предоставление протоколов результатов пробного

экзамена в муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере

образования, муниципальные и государственные общеобразовательные учреждения

Чукотского автономного округа.

7. Рекомендовать:

7.1. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в

сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Белашова Е.С.,

Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Е.С., Альшевская В.Н., Войчишина О.И.,

Зименков Н.И.) принять исчерпывающие меры по обеспечению в 2013 году на

территории соответствующего муниципального образования:

7.1.1. необходимых условий для проведения пробного экзамена;

7.1.2. пункта проведения экзаменов и пункта первичной обработки

информации соответствующими экзаменационными материалами и иной

необходимой для проведения пробного экзамена;

7.1.3. бесперебойной работы в режиме «on-line» ответственных сотрудников

пунктов первичной обработки информации с сотрудниками Отдела оценки и

контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования

Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского

автономного округа по вопросам подготовки и проведения пробного экзамена;

7.1.4. информационной безопасности передачи баз данных в Департамент

образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

7.1.5. приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения экзаменационных

материалов пробного экзамена;

7.1.6. своевременного и исчерпывающего информирования всех

заинтересованных лиц о результатах пробного экзамена;

7.1.7. предоставление методических рекомендаций и принятие мер по

подготовке к государственной (итоговой) аттестации в муниципальном образовании;

7.2. Директорам общеобразовательных учреждений Чукотского автономного

округа принять меры по:

7.2.1. созданию условий для эффективной работы руководителей пунктов

первичной обработки информации (системных администраторов), обеспечению их

необходимым оборудованием, каналом связи, канцелярскими принадлежностями;

7.2.2. привлечению сотрудников общеобразовательного учреждения к участию

в процедуре проведения пробного экзамена;

7.2.3. обеспечению своевременного информирования обучающихся IX классов

образовательного учреждения о результатах пробного экзамена;

7.3. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития

образования и повышения квалификации» (далее - ГАОУ ДПО ЧИРОиПК)

(Синкевич В.В.) принять меры по:

7.3.1. направлению сотрудников ГАОУ ДПО ЧИРОиПК - членов предметных

комиссий Чукотского автономного округа, которые утверждаются приказом

Департаментом, - в пункт проверки заданий для исполнения ими функций экспертов-

предметников по проверке экзаменационных работ пробного экзамена;

7.3.2. обеспечению компенсационными выплатами должностных лиц ГАОУ

ДПО ЧИРОиПК, обеспечивавших подготовку и проведение пробного экзамена в

форме ЕГЭ, на основании Постановления Правительства Чукотского автономного

округа от 14 августа 2009 года № 240 «О порядке и размерах выплаты компенсации

работникам, привлекаемым по решению государственных и (или) муниципальных

органов, осуществляющих управление в сфере образования в рамках

функционирования Чукотского (надмуниципального) образовательного округа, к

проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII)

классов, предметных олимпиад школьников, мониторинговых исследований качества

знаний обучающихся образовательных учреждений на промежуточных этапах

(ступенях) обучения» (с изменениями от 11 мая 2013 года № 206).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника Департамента     А.Г. Боленков

Подготовил: Н.А. Полякова

Согласовано: В.Ю. Антокольский

 Н.А. Косьяненко

 Т.Д. Русина

 Т.П. Крючкова

Разослано: Управление организационной, правовой, кадровой работы,

информатизации и материально-технического снабжения, Управление надзора и

контроля качества образования; Государственное автономное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное

образовательное учреждение среднего профессионального образования Чукотского

автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное

автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский окружной профильный лицей»; муниципальные органы,

осуществляющие управление в сфере образования; муниципальные

общеобразовательные учреждения, реализующие программы основного общего и

среднего (полного) общего образования на территории Чукотского автономного

округа.

 Приложение

к приказу Департамента образования,

культуры и молодёжной политики

Чукотского автономного округа

от 01.02.2013 г. № 01-21/075

Перечень

пунктов проведения пробного экзамена по математике в форме ЕРЭ

на территории Чукотского автономного округа

в 2013 году

1. Государственное автономное общеобразовательное учреждение «Чукотский

окружной профильный лицей»;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования посёлка Угольные Копи»;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Марково»;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Канчалан»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Усть-Белая»;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Ваеги»;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования посёлка Беринговского»;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Мейныпильгыно»;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Хатырки»;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Алькатваама»;

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования села Кепервеем» Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского

автономного округа»;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Островное Билибинского муниципального района

Чукотского автономного округа»;

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Омолон Билибинского района Чукотского

автономного округа»;

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Амгуэмы»;

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Конергино»;

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Уэлькаля»;

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Рыркайпий»;

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования поселка Провидения»

Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа;

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Новое Чаплино»;

24. Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа – интернат

«Школа – интернат среднего (полного) общего образования села Нунлигран»;

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Энмелен»;

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Сиреники»;

27. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования»

г. Певек;

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Чаунская

средняя общеобразовательная школа с. Рыткучи»;

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Лаврентия»;

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Лорино»;

31. Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат

«Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Уэлен»;

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Нешкан».